

همیشه برای

زنده می‌ماند

جهان به احترام کندوان ایستاد

روستای صخره‌ای کندوان بین ۵۰۰روستای هدف گردشگری کشور و ۲۰۰روستای جهانی، برترین دهکده گردشگری جهان شد

قرار گرفته تا تبدیل به نخستین مقصد جهانی روستاگردی ایران شود. این اتفاق در اجلاس جهانی سازمان جهانی جهانگردی در شهر سمرقند ازبکستان رخ داد و حالا ایران نیز پس از گذشت ۳سال که از تصمیم سازمان جهانی جهانگردی برای تشکیل پرونده روستاهای جهانی هدف گردشگری می‌گذرد، صاحب نخستین دهکده جهانی شده و کندوان از این پس میزبان رویدادها و بازدید گردشگران خارجی خواهد شد. اما ۸روستا از ایران ثبت در فهرست دهکده‌های گردشگری جهان به

محمد یاریکانی

روزنامه‌نگار

روستای تاریخی کندوان در آذربایجان شرقی به‌عنوان نخستین دهکده جهانی ایران در فهرست روستاهای جهانی شده سازمان جهانی جهانگردی قرار گرفت. با این اتفاق حالا کندوان در جمع ۶۷دهکده جهانی از ۴۰کشور

برتری کندوان بین ۲۰۰روستای جهان

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری: در پی ارائه پرونده ۸روستا به سازمان جهانی گردشگری (UNWTO)، روستای کندوان استان آذربایجان شرقی به‌عنوان نخستین روستای ایران در فهرست بهترین دهکده‌های جهانی گردشگری ثبت شد. روستای کندوان استان آذربایجان شرقی در رقابت با بیش از ۲۰۰روستا از کشورهای مختلف توانست در فهرست دهکده‌های جهانی سازمان جهانی گردشگری روستای جهانی را می‌توان کشورمان از جمله «کندوان» آذربایجان شرقی، «بیشه» لرستان، «میمند» کرمان، «سهیلی» قشم، «پالنگان» کردستان، «قاسم آباد» گیلان، «کندلوس» مازندران و «ایبانه» اصفهان برای شرکت در این رقابت از سوی معاونت گردشگری معرفی شده بودند که از این بین روستای کندوان توانست با کسب امتیازها و شاخصه‌های لازم در جایگاه روستاهای جهانی ثبت شود. انتخاب

بهترین دهکده گردشگری از سال ۲۰۲۱ توسط سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) دنبال می‌شود و هدف از این اقدام تبدیل گردشگری به محرک توسعه روستایی و رفاه روستاییان است. تا امروز ۷۶روستا از ۴۰کشور به‌عنوان بهترین دهکده‌های جهانی گردشگری معرفی شده‌اند و حالا جمهوری اسلامی ایران نیز با ثبت کندوان در این مجموعه جایگاه ویژه‌ای دارد. مزیت‌های انتخاب روستای جهانی را می‌توان به معرفی در سطح بین‌المللی به‌عنوان نمونه‌ای برجسته از یک مقصد گردشگری روستایی، ارائه گواهی امضا شده توسط دبیر کل سازمان جهانی گردشگری، دارا شدن فضای برای تبادل تجربیات و آموزش، امکان شرکت در رویدادهای مرتبط با توسعه روستایی و گردشگری و در نهایت معرفی کشور صاحب روستا در ابعاد و زوایای مختلف گردشگری دانست.

کندوان چگونه جهانی شد؟

گردشگری در این مناطق کامل شده و از تباطات بین‌المللی به واسطه حضور گردشگران نیز برقرار شده است. تکمیل پرونده کندوان یک‌سال طول کشید و پس از شناسایی ۱۰۰۰روستای هدف گردشگری به ۳۰۰وسپس به ۸روستا رسیدیم که پرونده آنها با جزئیات تکمیل شد. نواقص بسیاری نیز وجود داشت و سعی کردیم برخی نواقص در طول تکمیل پرونده برطرف شود. رایزنی‌های گسترده‌ای نیز شکل گرفت تا این اتفاق مبارک رقم بخورد. کندوان نخستین روستای ایرانی است که در فهرست دهکده‌های جهانی قرار گرفته و بلافاصله پس از ثبت جهانی در ۱۲۰کشور جهان معرفی شد. همکاری مدیران محلی و وزارت میراث فرهنگی برای معرفی روستای کندوان به‌عنوان روستای نمونه گردشگری به دنیا بسیار اهمیت داشت و حالا نوبت ساکنان این دهکده جهانی است که با کمک دستگاه‌ها نقش اصلی را در توسعه گردشگری کندوان ایفا کنند.

آشنایی با روستای جهانی شده کندوان

محصولات کندوان

عسل، لبنیات، آب معدنی، گردو، گیاهان دارویی، شیره انگور، بادام، زردآلو و آلبالو

۱۱۷ خانوار

تعداد خانوارهای ساکن در روستای کندوان

۳۰۰۰۰۰ گردشگر

تعداد گردشگران سالانه

۷۰۰۰ سال

قدمت سکونت در روستا

۷۰۰۰ سال

قدمت صخره‌های روستای کندوان

۲۲۰۰ متر

ارتفاع روستا از سطح دریا

حیله‌ور

نام روستایی که ساکنانش کندوان را احداث کردند.

دلیل نامگذاری

در دوران حمله مغول مردم دست‌کنندهای کندوان را احداث کردند و برای حفظ جان به آنها پناه می‌بردند.

۹شاخص UNWTO برای ثبت جهانی کندوان

«دارا بودن منابع فرهنگی»، «معرفی»، «حفاظت»، «بایداری اقتصادی و محیطی و اجتماعی»، «پتانسیل گردشگری»، «توسعه و یکپارچگی زنجیره ارزش»، «حاکمیت و اولویت‌بندی گردشگری»، «بهداشت»، «ایمنی و امنیت»

کندوان

تنهار روستای صخره‌ای زنده جهان

کندوان، کاپادوکیه و داکوتا
۳ روستای صخره‌ای جهان در ایران، ترکیه و آمریکا



توضیح ایران به

یونسکو درباره وضعیت مسجد جامع عباسی اصفهان

علی داریابی، معاون میراث فرهنگی: وضعیت میراث جهانی ایران مثل مسجد جامع عباسی برای تمام دنیا مهم است و همه مدبران میراثی در این رابطه وظیفه پاسخگویی دارند. وضعیت مسجد جامع عباسی در شرایط فرونشست نه تنها برای خبرنگاران میراث‌فرهنگی مهم است، بلکه برای همه اهمیت دارد. در همین رابطه به یونسکو نیز توضیح داده‌ایم.

پیشنهاد ایران به تاجیکستان برای لغو رواید

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دیدار با رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان، پیشنهاد لغو رواید بین ۲کشور را مطرح کرد که با استقبال تاجیکستان مواجه شد.

به‌گزارش وزارت میراث‌فرهنگی، عزت‌الله ضرغامی که برای شرکت در اجلاس سازمان جهانی گردشگری به ازبکستان سفر کرده بود با کمال‌الدین مومن‌زاد، رئیس سازمان گردشگری جمهوری تاجیکستان دیدار و اعلام کرد: به مقامات تاجیکستان پیش‌تر پیشنهاد داده بودم گردشگری ارزان‌قیمت را بین ایران و تاجیکستان برقرار کنیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: این پیشنهاد مورد استقبال مسئولان عالی‌رتبه تاجیکستان قرار گرفته بود و در دیدار با آقای رئیس‌ی، رئیس جمهوری ایران نیز مقامات تاجیکستانی این موضوع را مطرح کرده بودند. اعتقاد دارم راه مردم ایران و تاجیکستان باید راهی روان و ارزان‌قیمت باشد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خطاب به رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان گفت: سطح گردشگری بین ۲کشور باید بیش از آنچه الان است، باشد تا با توجه به اشتراکات فرهنگی و زبانی بین ایران و تاجیکستان شاهد سفر مردم ۲کشور باشیم. ضرغامی گفت: یکی از موضوعاتی که باید انجام داد لغو رواید است و امیدواریم به‌زودی لغو رواید ایران با تاجیکستان انجام شود و تاجیکستان نیز این لغو رواید را متقابلا انجام دهد.

کمال‌الدین مومن‌زاد، رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان نیز در این دیدار گفت: سفر زمینی گردشگران ۲کشور پیشنهاد خوبی است و کشور تاجیکستان برای اقدام در این موضوع آماده است.

رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان ادامه داد: ایران و تاجیکستان در حوزه‌های مختلف گردشگری دارای ظرفیت هستند و باید از این ظرفیت‌ها به نحو مطلوب استفاده کرد و هر کاری که برای رشد و تقویت گردشگری بین ایران و تاجیکستان باشد، کوتاهی نخواهیم کرد. رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان افزود: برای رشد دادن صنعت گردشگری و رونق آن باید تلاش بیشتری کرد و ما در این باره آماده هستیم تا با برنامه خوب بتوانیم این را عملی کنیم.

خبرخوان

تمایل عربستان برای تبادل گردشگر با ایران

وزیر گردشگری عربستان سعودی پیشنهاد امضای تفاهنامه همکاری گردشگری با ایران را ارائه داد و گفت: تمایل داریم تعداد بیشتری از ایرانیان به عربستان سفر کنند و متقابلا از عربستان نیز گردشگرانی به ایران بروند. به گزارش ایرنا، احمد الخطیب، وزیر گردشگری عربستان سعودی در دیدار با عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بسیار خوشحالم که روابط بین ایران و عربستان مجددا گسترش یافته است. براساس ملاقات‌های دوجانبه که انجام شده در حوزه گردشگری با ایران همکاری خواهیم کرد. من حتما سعی می‌کنم در این رویداد گردشگری ایران شرکت کنم.

الخطیب با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های عربستان در حوزه گردشگری افزود: قصد داریم تحولات صنعت گردشگری را جدی‌تر پیگیری و کمک کنیم سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) قوی‌ترشود و مرکز سازمان جهانی گردشگری را از مادرید اسپانیا به ریاض منتقل کنیم.

وی ادامه داد: گردشگری بسیار مهم است و معنای صلح آشتی و امنیت راه‌ارمغان می‌آورد و بسیار خرسند خواهیم بود که در خاورمیانه شاهد ثبات باشیم. ما برای شکوفایی روابط هر چه بیشتر ایران و عربستان بسیار مشتاقیم و تلاش می‌کنیم.

وزیر گردشگری عربستان پیشنهاد کرد: یک یادداشت تفاهم همکاری دوطرفه امضا شود تا در حوزه گردشگری در آینده شاهد همکاری‌های بیشتر باشیم. این یادداشت تفاهم می‌تواند منجر کز بر آموزش و نیز توسعه روابط گردشگری بین ایران و عربستان باشد؛ به‌عنوان مثال از ایران افرادی برای تشرّف به حج به عربستان می‌آیند و تمایل داریم تعداد بیشتری از ایرانیان به عربستان سفر کنند و متقابلا نیز تمایل داریم از عربستان نیز گردشگرانی به ایران سفر کنند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشورمان نیز در این دیدار گردشگری را پیشران صلح و رابطه صمیمانه پایدار بین کشورها و ایران و عربستان خواند.

او گفت: پیشنهاد انعقاد تفاهنامه گردشگری ایران و عربستان مورد تأیید است و ایران هم پیشنهادهایی مانند برگزاری تورهای تلفیقی دارد که می‌تواند از نقاط مختلف دنیا به مقصد ایران و عربستان اجرایی شود.

نقل قول خبر



توضیح ایران به

یونسکو درباره وضعیت مسجد جامع عباسی اصفهان

علی داریابی، معاون میراث فرهنگی: وضعیت میراث جهانی ایران مثل مسجد جامع عباسی برای تمام دنیا مهم است و همه مدبران میراثی در این رابطه وظیفه پاسخگویی دارند. وضعیت مسجد جامع عباسی در شرایط فرونشست نه تنها برای خبرنگاران میراث‌فرهنگی مهم است، بلکه برای همه اهمیت دارد. در همین رابطه به یونسکو نیز توضیح داده‌ایم.



ارسال بیانیه نشست

میراث ناملموس و تاب‌آوری در برابر تغییر اقلیم به یونسکو

آرتوسا مومنی، رئیس مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس در آسیای مرکزی و غربی یونسکو: بیانیه نشست زیر منظره‌ای میراث ناملموس و تاب‌آوری در برابر تغییرات اقلیمی براساس تجربیات زیسته کشورهای آسیای غربی و مرکزی به یک توصیه‌نامه تبدیل و به یونسکو ارسال می‌شود.

عدد خبر

۲
اقامتگاه

بومگردی با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در بافت تاریخی یزد افتتاح شد. برای راه‌اندازی این ۲واحد بومگردی ۱۶میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. هر یک از این واحدها دارای ۱۴تاق است و برای ۱۰انفر اشتغال ایجاد می‌کند. شهر یزد حالا ۱۴۳اقامتگاه بومگردی دارد.

۳
محصول

صنایع دستی کلات در خراسان رضوی برای ثبت جهانی از سوی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور پیشنهاد شد. انسویه خزعلی در سفر به شهرستان کلات اعلام کرد: «نوار بافی»، «ابر بشم بافی» و «گلیم اقداش» ۳محصول شهرستان کلات هستند که امکان ثبت جهانی دارند.

عکس همیسا جمالی